
VM Stavanger 2013 

Efter godt 10 timers sejlads fra Hirtshals til færgehavnen 30 km fra Stavanger kom Peter og jeg i 

aftes frem til hotellet, som har en høj standard. Kl. 15.00 i dag søndag er der kongres. Af punkter, 

som især kan have interesse, er der f.eks. tilskud/løn til bestyrelsen, hvilket er et kontroversielt 

emne, eftersom disse ledere er valgt til at udføre frivilligt arbejde, hvor udgifterne dog dækkes. – 

Der er også et forslag om at øge fristen for endelig nominering til 28 dage før det tekniske møde, 

et forslag fra Australien om at indføre RAW for masters, men noget virkeligt epokegørende kan 

man ikke sige, at der er tale om. – Jeg vender tilbage igen efter kongressen. 

  

Vigtige beslutninger på IPF’s kongres: 

Angående dopingreglerne gælder det, at hvert medlemsland senest den 31. marts skal indsende 

resultaterne af dopingkontrol udført i det foregående år, dvs. antallet af tests foretaget i og uden 

for konkurrence og opgjort efter køn. Det anvendte laboratorium skal nævnes. Hvis denne 

indberetning ikke finder sted, får pågældende land en bøde på 500 euro og vil være suspenderet, 

indtil bøden er blevet betalt. 

”Athletes’ Commission” vælger i fremtiden en atlet, som indstilles til IPF’s bestyrelse med henblik 

på at være løfternes talsmand i bestyrelsen. 

Det blev vedtaget, at der skal gives en ydelse til medlemmer af IPF’s bestyrelse.  For formandens 

og generalsekretærens vedkommende drejer det sig om 900 euro om måneden. 

Det i EPF anvendte ansvarsdokument for cheftrænere gælder nu også for IPF.  

Forslaget om at ændre i nomineringsfristen blev ikke vedtaget. 

Hotellet på 21 etager i 

baggrunden og 

indgangen til en stor og 

flot idrætshal 



Der blev indført verdensmesterskaber for masters RAW. Afholdes næste år i Sydafrika sammen 

med de øvrige RAW-mesterskaber. 

Det overskydende materiale i skulderstropperne, som overstiger 3 cm, skal placeres på indersiden 

af stroppen og må ikke sys fast på dragten. Uddybes senere. 

Knævarmere skal nu også for udstyrsløfteres vedkommende kun omfatte de af IPF godkendte 

mærker. Hvis de anvendes i konkurrence, skal atleten kunne tage dem af og på uden assistance. 

Dommernes sko og strømper skal være sorte. 

Robert Wilks blev meget fortjent valgt til Hall og Fame.   

Det tegner til at blive et godt VM. Jesper overtager de næste dage hvervet med at skrive fra VM 

Klaus Brostrøm 


